
COMUNE DI MONTEPRANDONE 
(Provincia di Ascoli Piceno) 

 

 
Ordinanza Sindacale n. 5 del 27-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 

 
 

 
Registro Generale  n. 11 
 
 

ORDINANZA  
 

n. 5  del 27-02-2021 
 

       
 

 
 

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di febbraio,   
 
PRESO ATTO della nota prot. n.2787/2021 trasmessa in data 27 febbraio 2021 dal Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo Monteprandone, Prof.ssa Francesca Camaiani, con la 
quale si richiede la sospensione delle attività didattiche per tutte le classi della Scuola Primaria 
e di quella dell’Infanzia del plesso Scolastico Borgo da Monte; 
 
ATTESO che in tale missiva lo scrivente viene reso edotto della presenza di alcuni casi di 
positività al Covid-19 all’interno di detto Plesso Scolastico; 
 
DATO ATTO che, stante la vigente normativa, la sopra citata  Direzione Scolastica ha posto in 
quarantena fino a tutto l’8 marzo 2021, 2 classi della Scuola Primaria ed 1 della Scuola 
dell’Infanzia, nonché 8 unità tra docenti e collaboratori scolastici; 
 
CONSIDERATO che il personale docente ed i collaborati scolastici posti in quarantena sono 
assegnati anche alle ulteriori classi del prefato Plesso Scolastico e che pertanto non è possibile 
garantire il servizio scolastico in presenza; 
 
PRESO ATTO altresì della comunicazione inviata dalla Direzione Scolastica de qua alla 
competente ASUR – Area Vasta 5, con quale viene evidenziato che nei giorni del 25 e 26 u.s, si 
è rilevato presso il plesso Scolastico Borgo da Monte, un tasso di assenza superiore al 40% 
potenzialmente imputabile a malattia e quindi possibile segnale di una recrudescenza del virus; 
 

RITENUTO pertanto necessario adottare da parte dello scrivente Sindaco, nell’ambito delle 
proprie competenze ed in aderenza con quanto disposto a livello Statale e Regionale, un 
provvedimento atto ad evitare qualsiasi nocumento agli alunni ed al personale del plesso 
Scolastico Borgo da Monte; 

SENTITO per gli aspetti di competenza il Comandante della Polizia Locale; 

VALUTATO che le prescrizioni contenute nel presente provvedimento non risultano in 
contrasto né in antinomia normativa con quanto fino ad oggi stabilito dal Governo Statale o 
Regionale; 

VISTI gli articoli 32, 117, comma 2, lettera q), e 118 della Costituzione; 

VISTE le precedenti Ordinanze Sindacali di Emergenza Sanitaria per il contagio COVID – 19 
emanate da questo Comune; 

 
Oggetto: Ordinanza connessa con l'Emergenza Sanitaria per il contagio COVID-19. 

Sospensione delle attività didattiche in presenza dall'1 al 10 marzo 2021, 
per tutte le classi della Scuola Primaria e della Scuola dell'Infanzia del 
Plesso Scolastico Borgo da Monte. 

 



Ordinanza Sindacale n. 5 del 27-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 
in particolare l’art.50 comma 5 e l’art. 54,  

ORDINA 
 
per i motivi in premessa indicati, la sospensione delle attività didattiche in presenza per tutte 
le classi della Scuola Primaria e della Scuola dell’Infanzia del Plesso Scolastico Borgo da 
Monte dall’1 al 10 marzo 2021. 
 
Le attività didattiche nel periodo sopra indicato saranno sostituite dall’attivazione della Didattica 
a Distanza. 
 

DISPONE  
 

che la presente Ordinanza venga comunicata: 
• a tutta l’utenza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio (per la durata di 15 giorni); 
• Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Monteprandone, Prof.ssa Francesca 

Camaiani; 
• Alla Prefettura – U.T.G. di Ascoli Piceno ai sensi dell’art. 54 comma 4 T.U.EE.LL; 
• Alla Regione Marche – Servizio di Protezione Civile; 
• Al Segretario Generale ed al 2° Settore LL.PP. - Tecnico Manutentivo per opportuna 

conoscenza; 
• al 5° Settore Polizia locale per vigilare sulla ottemperanza a quanto ivi disposto; 
• agli Organi di Polizia aventi competenza sul territorio. 

 
AVVERTE  

 
che ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il 
presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Ancona entro 
il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del 
presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL  SINDACO 
Sergio Loggi 

 
 
 


	IL  SINDACO

